

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DP Nº 057/2021 - STDE

PROCESSO Nº P150951/2021

Considerando o Termo de Dispensa emitido pela Ilustre **Comissão Interna de Licitação da SME**, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, **RATIFICO** o presente **ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, para a contratação das Empresas conforme abaixo, objetivando a "Aquisição de materiais de consumo para a revitalização e reforma da pintura interna do Mercado Público Chagas Barreto, conforme especificações contidas no termo de referência deste documento, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico (STDE) conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência", em consonância com o art. 24, inciso II e Art. 26, Inciso III, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

Empresa: Auto Tintas Aurorense Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 69.369.262/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
2	AGUARRAS, SOLVENTE, LATA DE 900 MILILITROS – Marca: Branchen.	LATA	30	R\$ 9,79	R\$293,70
Valor Total:					R\$293,70

Manoel Henrique Boto Rodrigues 60326466371, inscrita no CNPJ sob o nº 31,786,375/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
3	LIXA PARA FERRO Nº 100.	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 197,00
5	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS, GALAO COM 3.6 LITROS.	GALÃO	50	R\$ 23,73	R\$1.186,50
Valor Total:					R\$1.383,50

Sabrina Vasconcelos do Nascimento 05872734379, inscrita no CNPJ sob o nº 40.852.310/0001-59


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
4	TINTA ACRILICA PARA PISO, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS.	UND	20	R\$ 150,00	R\$3.000,00
Valor Total:					R\$3.000,00

Vitória Camelo Moraes 04770090340, inscrita no CNPJ sob o nº 31.877.678/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	TINTA, ESMALTE SINTETICO ANTI FERRUGEM, GALÃO 3.6 LITROS - Marca: HIDROTINTAS	GALÃO	20	R\$58,00	R\$1.160,00
Valor Total:					R\$1.160,00

Efetue-se a referida contratação.

Sobral/CE, 08 de junho de 2021


ALEXSANDRA CAVALCANTE ARCANJO VASCONCELOS
 Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico